Aanvulling technische vragen van de fractie PVV

PVV Vraag 2

Statenvoorstel
p7: Waarom vraagt het opzetten van een investeringsbenadering corona 1 miljoen euro. Waar wordt dat geld
aan uitgegeven® Kunnen ambtenaren niet gewoon aan de slag gaan en in overleg gaan met de Brabantse

gemeenten

Antwoord 2

Deze middelen zullen voor circa de helft ingezet worden om de extra capaciteit die hiervoor nodig is te
bekostigen (zowel eigen personeel als de inhuur van externe deskundigheid) en voor proces- en werkbudget. De
andere helft wordt gereserveerd om waar nodig de risico’s die verbonden zijn aan de eerste projecten af te
kunnen dekken, zodat die snel in gang gezet kunnen worden. Uiteraard zullen we daarbij per project eerst
kritisch beoordelen of die risico’s niet anderszins, dat wil zeggen uit bestaande middelen, afgedekt kunnen
worden. We geven daarmee samen met partners invulling aan concrete projecten op 4 versnellingsopgaven

(digitalisering, verduurzaming, verstedelijking en campusversterking.

Aanvulling vraag 2

vraag 2: vraag is niet beantwoord

Aanvulling antwoord 2

Deze middelen zullen voor circa de helft ingezet worden om de extra capaciteit die hiervoor nodig is te
bekostigen (de inhuur van externe deskundigheid) en voor procesbegeleiding voor het opwerken van de
investeringsagenda. De inhuur van extra capaciteit zal derhalve bovenal gericht zijn op projectengineering,
specifieke deskundigheid rondom financiéle techniek, aangezien die kennis niet altijd in huis voorradig is. De
andere helft wordt gereserveerd om, waar nodig, de risico’s die verbonden zijn aan de eerste projecten of te
kunnen dekken, zodat die snel en succesvol in gang gezet kunnen worden. Uiteraard zullen we daarbij per
project eerst kritisch beoordelen of die risico’s niet anderszins, dat wil zeggen uit bestaande middelen, afgedekt
kunnen worden. Het betreft dus een maximaal bedrag. We geven daarmee samen met partners invulling aan
concrete projecten op 4 versnellingsopgaven (digitalisering, verduurzaming, verstedelijking en campusversterking.

Er ligt inmiddels een pakket van kansrijke projecten, dat nu verder opgewerkt gaat worden.

PVV Vraag 5

Statenvoorstel
p?: Capaciteit landbouw en voedsel. Hier wordt gesproken over vermindering van de tijdelijke capaciteit ultimo
2020, die eigenlijk door zou moeten lopen. Hoeveel capaciteit zit er in totaal structureel op deze onderwerpen?

Woaar houden de betreffende mensen zich de hele dag mee bezig?

Antwoord 5

De structurele capaciteit heeft betrekking op het programma-management en -ondersteuning en op de
onderwerpen samenhangend met de thema's heldere kaders en gezondheid en natuurinclusieve landbouw. Dit
betreft structureel ca. 13 fte. Het programma-management heeft betrekking op de organisatorische en financiéle
aansturing van het programma en de tot standkoming van het nieuwe beleidskader en uitvoeringsagenda.
Heldere kaders en gezondheid heeft betrekking op zaken als de juridische aspecten zoals (het landbouwgedeelte
van) de IOV, de BZY, de rechtszaken, de One Health-aanpak, planMER Mest, Schone lucht-akkoord,

hardheidsclausule-aanvragen. Bij natuurinclusieve landbouw gaat het om het bevorderen van natuurinclusieve
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landbouw in Noord-Brabant door o.a. de ondersteuning met coaches, het ontwikkelen van voorbeeldbedrijven en

het beschikbaar stellen van grond {onder voorwaarden).

PVV Vraag 6

Statenvoorstel
p9: Capaciteit energie. Hier wordt gesproken over vermindering van de tijdelijke capaciteit ultimo 2020, die
eigenlijk door zou moeten lopen. Hoeveel capaciteit zit er in totaal structureel op dit onderwerpg Waar houden

de betreffende mensen zich de hele dag mee bezig?

Antwoord 6

Structureel is voor Energie momenteel 2 FTE beschikbaar en daarnaast 7 FTE tot 2030 vanuit de Energieagenda
2019-2030 (PS, december 2018). Dit is lang niet voldoende op alle werkzaamheden in het kader van de
energietransitie te kunnen uitvoeren. Hoewel de energietransitie (ook) vanuit de provincie langjarige
betrokkenheid vraagt, is de overige capaciteit tot nog toe tijdelijk van aard.

De werkzaamheden van team energie bestaan uit realisatie van de activiteiten uit de Energieagenda en het
bijpehorende Uitvoeringsporgamma. Dit inclusief de herijking van dit uitvoeringsprogramma naar aanleiding van
het bestuursakkoord Samen, Slim en Slagvaardig en de afstemming van het energie-dossier met andere

provinciale werkvelden/activiteiten.

PVV Vraag 7

Statenvoorstel

p11: Capaciteit circulaire economie. Hier wordt gesproken over vermindering van de tijdelijke capaciteit ultimo
2020, die eigenlijk door zou moeten lopen. Hoeveel capaciteit zit er in totaal structureel op dit onderwerp?
Woaar houden de betreffende mensen zich de hele dag mee bezigé Welk 'werkgeversbelang' bedoelt ug¢ Hoe

verhoudt zich dat tot het financieel belang?

Antwoord 7

Er zijn geen structurele FTE's beschikbaar voor Circulaire Economie.

Hoewel het werken aan een circulaire economie {ook) vanuit de provincie langjarige betrokkenheid vraagt, is de
capaciteit van 5 fte tot nog toe tijdelijk van aard. De werkzaamheden van team Circulaire economie bestaan uit
realisatie van de activiteiten uvit de Bouwstenennotitie Circulaire Economie. Daarnaast wordt een
Uitvoeringsagenda Circulaire Economie { incl. onderbouwing van de (structurele) benodigde fte en financiéle
middelen voor deze bestuursperiode) opgesteld en vindt afstemming van dit thema plaats met andere provinciale

werkvelden/activiteiten.

Aanvulling vraag 5/6/7
vraag 5/6/7: als er structureel de 13, 9 plus O fte zitten in 3 grote programma's, hoe verhoudt zich dat tot 1200

fte structureel personeel van de provincie?

Aanvulling antwoord 5/6/7

De totale in de meerjarenbegroting opgenomen structurele capaciteit bedraagt ruim 1.000 fte. Daarnaast is er

tijdelijke capaciteit beschikbaar voor de uitvoering van tijdelijke taken. Deze bedraagt na besluitvorming over de
2e bestuursrapportage ca. 229 fte in 2020 en loopt of naar 7 fte in 2025.
De 13 en 9 fte structurele capaciteit voor Landbouw en voedsel en Energie maken onderdeel uit van de in de

meerjarenbegroting beschikbare structurele capaciteit van ca. 1.000 fte.
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https://ipo.nl/
https://vng.nl/sites/default/files/brieven/2019/attachments/06-verenigingsstrategie_gemeenten_2024.pdf



https://www.brabant.nl/bestuur/provinciale-staten/statenstukken/av/20201116/download?qvi=1614198
https://www.brabant.nl/bestuur/provinciale-staten/statenstukken/av/20201116/download?qvi=1614198

PVV Vraag 55

Begroting

p73: Hoeveel fte zijn er per 1 januari 2020, per 1 juli 2020 en naar verwachting per 1 januari 2021, 2022 en
2023 op de payroll (uitgesplitst naar vast en tijdelijk), hoeveel externe inhuur is er op diezelfde momenten
{realisatie en raming), en voor hoeveel geld aan inkoop / bestelling onderzoeken / klussen / adviezen /

rapporten / communicatiewerk / beleisnotities e.d. is er op diezelfde momenten (realisatie en raming)?

Antwoord 55

1 januari 1 juli 2020 2021 2022 2023
2020

Personeel vast 1.028,2 991,4

Personeel tijdelijk 39,7 88,1

Ingehuurd personeel 112,7 116,5

Totaal 1.180,6 1.196,0

Raming 1.239,4 1.142,8 1.098,5 1.094,5

capaciteitsbudget”

* Stand capaciteitsbudget na besluitvorming bestuursrapportage [ 2020.

De verdeling van de inzet van capaciteit over medewerkers in loondienst (vast en tijdelijk) en inhuur kan voor de
komende jaren niet worden aangegeven, omdat daar nu nog geen zicht op is. In de raming van het

capaciteitsbudget wordt hierin geen onderscheid gemaakt.

Beantwoording inkoop/bestelling/onderzoeken/adviezen etc ontbreekt. Toekomstige uitgaven zijn nu nog niet

naar die uitsplitsing in beeld te brengen.

Aanvulling vraag 55

vraag 55: graag raming fte-en 2021 uitgesplitst naar gevraagde categorieén.
Graag ook beantwoording inkoop bestelling ed.: ciffers 2019, en cijfers 1e helft 2020.
Additioneel: budgettaire vertaling externe inhuur: hoeveel % van personeel budget betreft externe inzet

(capaciteit én opdrachten zoals onderzoeken, adviezen, ICT beheer ed.).

Aanvulling antwoord 55

De verdeling van de inzet van capaciteit over medewerkers in loondienst (vast en tijdelijk) en inhuur voor 2021
kan niet worden aangegeven, omdat daar nu nog geen zicht op is. In de raming van het capaciteitsbudget wordt
geen onderscheid gemaakt in deze categorieén, aangezien de raming op totaalniveau wordt vastgesteld. Bij de
viteindelijke inzet via personeel in vaste of tijdelijke loondienst en inhuur arbeidscapaciteit wordt gestuurd op de

realisatie van de taken binnen het totaal beschikbare capaciteitsbudget.

De gegevens over inkoop diensten over 2019 en de 1° helft 2020 worden i.v.m. privacy gevoelige informatie
AVG-proof gemaakt en nagezonden.

Het totaal van het capaciteitsbudget (personeel in loondienst en inhuur) bedroeg in 2019 € 107.488.465.
Inkoop diensten bedroeg in dezelfde periode € 50.824.259. Dat was daarmee 47% van het capaciteitsbudget.
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Nieuwe Aanvullende vraag 63

is er geen lijst met subsidies bij de begroting®

Antwoord 63
Het laatste overzicht van subsidies dateert van de bestuursrapportage. Bij de slotwijziging 2020 ontvangt u het

geactualiseerde overzicht van subsidies.
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